Ex *ritu Chaldaico*: J. L. ASSEMANI, *Cod. Lit. Ecclesiae Universae*, VI, Romae, 1766 (Parisiis, 1902), pp. 66-68: « Tu, Domine, etiam nunc illumina faciem tuam super hunc servum tuum et elige eum electione sancta per Spiritus Sancti unctionem, ut sit tibi sacerdos perfectus... Da illi... ut sit lumen iis qui in tenebris sedent, et correptor insipientium et doctor puerorum »;

Ex *ritu Antiocheno*: *Pontificale iuxta ritum Eccl. Syr. Occid., i. e. Antioch. Trad.* J. VOSTÉ, Romae, 1941: « Tu mitte super servum tuum hunc Spiritum Sanctum et spiritualementem, ad hoc ut pascat et visitet Ecclesiam suam quae concreta est ei; ut ordinet sacerdotes, ut ungat diaconos, et sanctificet altaria et ecclesias, et benedicat domus... sanet, iudicet, salvet... et omnem potestatem sanctorum tuorum da ei, quam dedisti Apostolis unigeniti Filii tui, ut sit princeps sacerdotum laudabilis... ».

In *Codice pro Ecclesiis Orientalibus*, connexio inter consecrationem et potestatem Episcoporum arctior est quam in iure latino: cf. A. WUYTS, « Le droit des personnes dans l'Eglise orientale », in: *Nouv. Rev. Théol.* 80 (1958) p. 379. Intima connexio etiam in antiquitate latina usque ad saec. XI, valde manifestata est: cf. W. BERTRAMS, « De relatione inter officium episcopale et primatiale », in: *Per. Re Mor. Can.* 1962, pp. 3-29.

Alia inveniuntur in *L'Episcopat et l'Eglise universelle*, Paris, 1962, pp. 770-780.

(6) Certum est saepe datam esse consecrationem episcopalem subiecto qui nondum erat sacerdos: cf. GREGOR. NAZ., *Orat.* 18, 33: PG 35, 1027-1030; IO. CHRYSOST., *De Beato Philogonio*, Hom. 6, 2: PG 48, 751; AUGUSTINUS, *Epist.* 209: PL 33, 953 s.; *Liber Pontificalis*, ed. DUCHESNE, I, 209; *Ordines Romani*: cf. M. ANDRIEU, *Les Ordines Romani du Haut Moyen-Age*, III, Louvain, 1951, p. 572 s., pp. 608 et 610.

(7) Praeter textus liturgicos, vide textus Patrum, v. g. *Trad. Apost.*: « Consentientibus omnibus imponant super eum manus et presbyterium adstet quiescens. Omnes autem silentium habeant orantes in corde propter descensionem Spiritus ».

De Aleatoribus (VICTOR ROM. ?) 4; inter Opera S. CYPRIANI, ed HARTEL, III, p. 94, 16-18: « Episcopium, id est Spiritum Sanctum, per impositionem manuum, cordis excepimus hospitio ».

S. BASILIUS, *Epist.* 188, 1; PG 32, 668 A: impositio manuum confert Episcopis « gratiam Spiritus Sancti, ... donum spirituale ».

S. IO. CHRYSOSTOMUS: impositio manuum, de qua in Ep. ad Tim., est consecratio episcopalis, conferens Timotheo charisma speciale, quod soli Episcopi conferre possunt: *In Phil. Hom.* I, 1; PG 62, 183; *In 1 Tim. Hom.* 13, 1; PG 62, 565.